CENTRO DE EDUCAÇÃO - UFSM
NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA

EDITAL Nº 005/2025 - SELEÇÃO PARA BOLSA BAE

Resultado da 2ª etapa de seleção - Entrevistas

O Núcleo de Infraestrutura do Centro de Educação da Universidade Federal de
Santa Maria, no uso de suas atribuições e conforme Edital nº 005/2025 – NUINFRA/CE,
torna público o resultado final, do processo seletivo da Bolsa de Assistência ao
Estudante (BAE), após análise documental e realização das entrevistas presenciais.

1.​ CLASSIFICADOS (ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO):
Maurício Gomes Soares - Classificado
Arthur Rosa Rossatto – Banco de Reserva
Ana Clara Cacciatori Gonçalves – Banco de Reserva

2.​ ELIMINADOS:
Os seguintes candidatos foram eliminados por não comparecerem à entrevista no
dia 01/10/2025:
Laura Rocha Damaceno
Ana Luiza Dias
Kamila Duarte Fontana

3.​ PRÓXIMOS PASSOS:
O candidato classificado, Maurício Gomes Soares, deverá comparecer ao

prédio 16, sala 3151, no dia 06/10/2025, às 14h, para assinatura do Termo de
Compromisso e orientações sobre o início das atividades.,

Os candidatos em banco de reserva poderão ser convocados em caso de
desistência ou impedimento do primeiro colocado.

4.​ DISPOSIÇÕES FINAIS:
O não comparecimento do candidato classificado no prazo estabelecido

implicará na convocação do próximo candidato da lista de reserva.

Acesse o edital completo: https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/ce/editais/005-2025

Santa Maria, 01 de outubro de 2025.

Manoel Lisboa Sichonany Junior
 Chefe do NUINFRA/CE

https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/ce/editais/005-2025